
Pressemeddelelse den 8. september 2003

Samsungs nye SyncMaster 172X og 152X:

Endnu tyndere billedskærme med
ergonomien i centrum

Når funktion og ydeevne er på højeste niveau, er det især designet og ergonomien, der er i
centrum for produktudviklingen hos Samsung.

- Ergonomi omfatter både brugervenlighed, hvad angår teknik, funktion og ydeevne, og den
fysiske betjening og billedskærmens udseende, siger Ulrika Eliason, der er produktchef for
Samsungs billedskærmsdivision i Norden, hvor virksomheden har en markedsførende
position.

Undersøgelser viser, at arbejde foran computeren i dag er en af de væsentligste årsager til
belastningsskader. Der findes mange retningslinjer for pc-brug, og den allervigtigste anbefaling er, at der
skal være fleksibilitet. Det betyder, at alt udstyr kan justeres, så brugeren har mulighed for at skifte
arbejdsstilling, og så arbejdspladsen på en enkel måde kan tilpasses til forskellige personers fysiske
forudsætninger.

SyncMaster 172X og 152X har maksimal fleksibilitet
De nye skærme 172X og 152X er maksimalt fleksible, og det giver på flere måder et bedre arbejdsmiljø.
Skærmene kan indstilles til den rigtige arbejdsstilling og kan let justeres, så man undgår
belastningsskader. Skærmen kan foldes ned i vandret stilling, og det er en enkelt sag at dreje skærmen i
retning af sig selv eller væk. Skærmens fod kan også foldes, så den ligger helt fladt imod underlaget. Det
kan være en fordel, hvis man eksempelvis vil hænge skærmen op på væggen, eller hvis den skal
indbygges i en butiksdisk eller reception.

Skåner øjnene og sænker stressniveauet
Samsung er i dag verdensførende inden for fremstillingen af tft-lcd-skærme, og de nye skærme er meget
teknisk avancerede. De er flimmerfri og har høj lysstyrke, skarp kontrast og korrekt farvegengivelse, og
det er især godt for øjnene. De nye skærme er endnu fladere og har en endnu tyndere ramme end tidligere
modeller, og det betyder, at hele monitoren får et eksklusivt slimlineudseende, samtidig med at der bliver
endnu mere plads på bordet. Det betyder, at man med fordel kan have musen foran sig, når man arbejder,
hvilket er den anbefalede ergonomiske arbejdsstilling for armen.

Ydeevne SyncMaster 172X: Opløsning: 1.280 x 1.024, lysstyrke: 270 cd/m², kontrast: 500:1, responstid:
16 ms, betragtningsvinkel: 160 grader, vægt: 3,75 kg. Ydeevne SyncMaster 152X: Opløsning: 1.024 x
768, lysstyrke: 270 cd/m², kontrast: 450:1, responstid: 16 ms, betragtningsvinkel: 120 grader, vægt: 2,5
kg. Billedskærmene fås i sølv og er henholdsvis 17 og 15 tommer. Skærmene kommer i handlen i oktober
2003.
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Samsung Electronics Co Ltd, Korea, er en af verdens førende virksomheder inden for elektronik med 70.000
medarbejdere i ca. 50 lande. Omsætningen udgjorde i 2002 ca. USD 33 milliarder. I 2002 lå omsætningen for
Samsung Electronics Nordic AB på ca. SEK 2,7 milliarder. Virksomheden har været aktiv i Norden siden 1992 og
har i dag ca. 60 medarbejdere. Produktsortimentet består af monitorer, harddiske, cd-rom, cd-r, dvd, tv, video,
videokameraer, trådløse telefoner, gsm-telefoner, audio, mikrobølgeovne, køleskabe, vaskemaskiner og printere.

 


